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 پیش فصل اینتر
اینتر – نورنبرگ

ماری و جوکو هم حذف شدند
بعد از حذف رافا نادال اســپانیایی از ویمبلدون 
حالا نوبت به دیگر نامداران این رشته پرطرفدار 
رســید تا هواداران خــود را در بهت و حیرت 
فــرو ببرنــد. در دور یک چهــارم نهایی تنیس 
ویمبلــدون، نواک جوکوویچ صــرب به مصاف 
توماس بردیچ چک رفــت و با نتیجه 2 - صفر 
شکست خورد. در این بازی در ست اول بردیچ 
با نتیجه ٧ - ٦ پیروز شد. در ست دوم بردیچ 2 
گیم را از آن خود کرده بود که جوکوویچ دچار 
مصدومیت شد و از بازی کناره گیری کرد. بدین 
ترتیب بردیچ به نیمــه نهایی ویمبلدون صعود 
کرد و دیــروز به مصاف راجر فدرر سوئیســی 
رفت. در دیگر بازی هــای یک چهارم نهایی هم 
ســم کوئری موفق شــد اندی ماری را شکست 
دهد و مارین چیلیچ نیز گیلس مولر را از پیش 

رو برداشت. 

اسکوربورد

برنامه

تنیس ویمبلدون

خبر

بازیکنان تیم فوتبال المپیاکوس که دومین اردوی آماده ســازی 
خارجی خود را در بلژیک برپا کرده اند پس از پایان تمرین پنج شنبه 
راهی پارک ماجراجویی های سخت ورزشی در شهر خنک شدند تا 
توانمندی های خود را در دیگر ورزش هــا نیز به نمایش بگذارند. 
کریم انصاری فرد، ملی پوش ایرانــی نیز یکی از بازیکنانی بود که 

همراه سایر المپیاکوسی ها ورزش های سخت را امتحان کرد.

عکس نوشت

به بهانه قرارداد دنی آلوز با پاریسی ها

بعد از رسمی شدن خبر جدایی 
دنی آلــوز از یوونتــوس همه 
جا صحبــت از حضور او در منچسترســیتی 
بود اما در نهایت این ســتاره برزیلی ســر از 
پاری ســن ژرمن درآورد. آلــوز در پی اس جی 
شماره 32 را بر تن خواهد کرد که این پیراهن 
پیش تر بر تن داوید لوییــز و دیوید بکام بود. 
قرارداد آلوز با پاری سن ژرمن 2 ساله است. آلوز 
در حالی که به تازگی 34 ساله شده در پاریس 
سالانه ٧ میلیون یورو دستمزد خواهد گرفت. 
او در ابتدا با منچسترســیتی بر ســر حقوق 
سالانه 5 میلیون یورویی به توافق رسیده بود 
که پاری سن ژرمن از راه رسید و این بازیکن را 
از چنگ سیتی زن ها درآورد. طبق اعلام سایت 
ترانســفرمارکت ارزش قرارداد 2 ساله آلوز با 
احتساب پاداش های احتمالی در طول 2 فصل 
به 15 میلیون یورو می رســد. بدون احتساب 
پاداش ها با این قرارداد 14 میلیون یورویی آلوز 
هم به جمع گران قیمت ترین ســتارگان بالای 
30 ســال دنیای فوتبال اضافه شد. به همین 
بهانه روزنامه بیلد نگاهی داشته به گران ترین 

ستارگان بالای 30 سال دنیای فوتبال.
1- گابریل باتیســتوتا )فیورنتینا به رم، 

32/5 میلیون یورو(
در ســال 2000 قرارداد یکی از جنجالی ترین 

انتقال های تاریخ فوتبال ایتالیا به امضا رســید 
و گابریل باتیستوتا از فیورنتینا به رم پیوست. 
او که در آن زمان 31 ســال ســن داشــت و 
رمی ها برای شــکار ســتاره بی بدیل بنفش ها 
32/5 میلیون یــورو هزینه کردند؛ حالا و بعد 
از گذشــت 1٧ سال باتیســتوتا همچنان در 
صدر گران قیمت ترین بازیکنان بالای 30 سال 

دنیای فوتبال باقی مانده است. 
2- ســاموئل اتوئو )اینتر بــه آنژی، 30 

میلیون یورو(
در ســال 2011 ســاموئل اتوئــو از اینتر به 
آنژی ماخاچکالا رفت و در ســن 30 ســالگی 
تبدیل به پردرآمدترین بازیکن شــاغل دنیا با 
حقوق ســالانه 14/2 میلیون پوند شد. آنژی 
برای گرفتن رضایت نامــه این بازیکن از اینتر 
مجبور شد 30 میلیون یورو به حساب باشگاه 

ایتالیایی واریز کند. 
اینتر، 25  به  )جنــوا  میلیتو  دیه گو   -3

میلیون یورو(
دیگو میلیتو که در جنوا توانســت بدرخشد و 
خودش را ثابت کند، در سن 30 سالگی و در 
سال 2009 به اینتر پیوست. ارزش قرارداد او 

25 میلیون یورو بود. 
4- ایبراهیموویچ )از میلان به پی اس جی، 

21 میلیون یورو(

زلاتان ایبراهیموویچ که در 1٧ ســال دوران 
بازی کردنش بیش از 90 میلیون پوند حقوق 
گرفته است، در سال 2012 در ازای قراردادی 
21 میلیون یورویی از میلان به پاری سن ژرمن 

رفت. در آن زمان زلاتان 30 ساله بود. 
5- ژرمی متئو )والنســیا به بارســا،20 

میلیون یورو(
ژرمی متئو همچنــان گران قیمت ترین مدافع 
بالای 30 ســال دنیاست. او در جولای 2014 
در ازای قــراردادی 20 میلیــون یورویــی از 

والنسیا به بارسلونا رفت. 
6- ماکلله )از رئال به چلسی، 20 میلیون یورو(

کلاود ماکلله در سال 2003 از رئال مادرید به 
چلســی رفت و هزینه این انتقال 20 میلیون 
یورو بود. او در آن سال وارد 31 سالگی شده 

بود. 
7- آنجلو پروتــزی )از اینتر به لاتزیو، 

)17/9
آنجلو پروتــزی یکــی از دروازه بان های این 
لیست اســت. این دروازه بان در سال 2000 
در سن 30 سالگی با قراردادی 1٧.9 میلیون 

یورویی از اینتر به لاتزیو رفت. در آن ســال ها 
پروتزی بــا کنــار زدن رقبای نامــدار خود 

دروازه بان شماره یک تیم ملی ایتالیا بود. 
8- فرناندو ردونــدو )از رئال به میلان، 

)17/5
 فرناندو ردوندو بعد از ٦ ســال درخشــش در 
مادرید در سال 2000 رئال را به مقصد میلان 
تــرک کرد. این انتقال پر ســر و صدا در ازای 

1٧/5 میلیون یورو صورت گرفت. 
9- رود فن نیستلروی )منچستر به رئال، 

15 میلیون یورو(
در   200٦ ســال  در  نیســتلروی  فــن  رود 
از  یورویــی  میلیــون   15 قــراردادی  ازای 
منچستریونایتد به رئال مادرید رفت. او در آن 

زمان 30 سال سن داشت. 
10- دنی آلوز )یوونتوس به پی اس جی، 14 

میلیون یورو(
با قراردادی که آلوز با پاری ســن ژرمن به امضا 
رساند، توانست با سبقت از پتر چک به دهمین 
بازیکن گران قیمت بالای 30 ســال در تاریخ 

فوتبال تبدیل شود. 

نگاهی به گران ترین 
ستارگان بالای 30 سال

جاودانگی در دنیای فوتبال کار آســانی نیســت. 
ژاوی هرناندز بدون شــک یکــی از آن ماندگاران 
تاریخ مســتطیل ســبز خواهد بود. کاری که او در دنیای فوتبال 
کرد یکی از ســخت ترین کارها بود. او یکی از افرادی اســت که 
ایده خاص خودش را برای فوتبال بازی کردن داشــت 
و تجربه نشــان می دهد این افــراد معمولا مربیان 
خوبی هم می شــوند. اســطوره بارسلونا و تیم ملی 
اسپانیا که در سال 2015 به السد قطر پیوست 
دربــاره آینده اش در فوتبال گفت که یک 
ســال دیگر به بازی کردن ادامه داده 
و در پایــان فصــل بعدی 
کفش های خود را 

آویزان کرده و از دنیای فوتبال خداحافظی می کند: »در ســن 38 
سالگی معتقدم که دوران ورزشی من به اندازه کافی طولانی بوده 
و حالا نوبت چالش های جدید فرا رسیده. هدف بعدی من ورود به 
دنیای مربیگری اســت و دلیلی ندارد آن را پنهان کنم. همچنین 
دیر یا زود نیز قصد دارم ســرمربی بارسلونا شوم اما ابتدا باید این 
حرفه را بیاموزم و این آموزش قرار نیست محدود به یک یا 3 ماه 
باشد بلکه ســال ها طول خواهد کشید. برای هدایت بارسا باید به 
خوبی تمرین کنید رویای من در دست گرفتن هدایت بارسلونا در 
آینده است.« می توان گفت برعکس این موضوع هم درست است. 
بارســا هم دوست دارد ژاوی روزی مربی اش شود. منظور از بارسا 
هواداران این تیم و همه افرادی که در این باشــگاه کار می کنند، 
هستند. مربیگری بارسلونا یکی از داستان های اسطوره ای باشگاه 

کاتالانی خواهد شد؛ یکی از آن داستان هایی که بارها کارشناسان 
هم به آن اشاره کردند. از آن افسانه هایی که حتی قبل از بازنشسته 
شدن این بازیکن و حتی قبل از رفتنش از بارسا و زمانی که هنوز 
در این تیم بازی می کرد هم به آن اشــاره می شــد. فاصله زیادی 
تا آماده شــدن او برای مربیگری نمانده و مطمئن باشید وقتی او 
آماده نشستن روی نیمکت بارسا باشد در پایان هر دوره ای و بعد 
از هر فصلی نام او سایه سنگینی بر سر مربی وقت بارسلونا خواهد 
داشت و مدام صحبت از جایگزینی او به میان خواهد آمد. شاید به 
این دلیل که خود او بیشتر از همه می داند که سرنوشتش از قبل 
تعیین شده است. او می تواند در بارسلونا پا جای پای پپ گواردیولا 
بگذارد. ســبکی که یوهان کرایوف معرفی کرد و پپ گواردیولا به 

بهترین شکل آن را پیاده کرد باید توسط ژاوی ادامه داده شود. 

ژاوی و رویای مربیگری در بارسا  بازنشستگی هافبک خلاق اسپانیایی در فصل آینده 

مهاجم سوئدی منچستریونایتد که شایعه جدایی اش از شیاطین سرخ شنیده می شود از اعلام 
یک اتفاق مهم درباره آینده اش خبر داد. او که به دلیل پارگی رباط صلیبی اش تا ماه ژانویه 
سال 2018 قادر به بازگشت به میادین نیست، تا پایان دوران ریکاوری اش در زمین تمرینی 
کارینگتون باقی خواهد ماند اما این که او پس از آن هم در جمع شــیاطین ســرخ می ماند 
یا نه مشخص نیست. ایبرای 35 ســاله درباره آینده اش به خبرنگاران گفت: »به زودی یک 
خبر مهم خواهم داد، خبری از یک اتفاق بزرگ.« از ابتدای بازار نقل وانتقالات تابستان سال 
 )MLS( جاری شــایعاتی درباره پیوستن زلاتان به میلان و همچنین تیم های لیگ آمریکا
شــنیده می شد. در همین حال شبکه ESPN گزارش کرد که باشگاه منچستریونایتد برای 
ارایه فرصتی دوباره به ســتاره سابق پاری ســن ژرمن در صورت اثبات آمادگی جسمانی اش، 
وسوســه شده است. ایبراهیموویچ تا پایان فصل گذشته با منچستریونایتد قرارداد داشت اما 
در قراردادش بندی وجود دارد که به باشگاه اجازه می دهد یک سال دیگر آن را تمدید کند.

کارنامه اولین فصل مربیگری ملی پوشان 
سرشناس ایران

علــی کریمی هم به جمع ملی پوشــانی پیوســت که نخســتین تجربه 
ســرمربیگری خــود را روی نیمکــت یک تیم لیگ برتری پشــت ســر 
می گذارند. پیش از کریمی، مردان سرشناســی چون علی دایی، خداداد 
عزیزی، علیرضا منصوریان، یحیی گل محمدی، افشــین پیروانی و محمد 
خاکپور این تجربه را پشت سر گذاشته بودند و حالا در لیگ هفدهم علی 
کریمی در ایستگاه نخست رقابت ها در سمت سرمربی نفت برابر سپیدرود 
تازه وارد از تفکراتــش برای پیروزی نفتی ها بهره خواهد برد. علی کریمی 
گاها احساساتی، هر چند که در برخی مسائل چندان با علی دایی هم نظر 
نیســت اما تلاش خواهد کرد تا راهی را برود که پیش تر شهریار در لیگ 
ششم با سایپا رفت؛ لیگی که در اولین تجربه سرمربیگری علی دایی منجر 

به قهرمانی خودروسازان شد. 
 پرسپولیسی ها شاگرد اول

بررسی کارنامه فصل اول مربیگری ملی پوشان سرشناس فوتبال ایران روی 
نیمکت سرمربیگری تیم های لیگ برتری نشان می دهد که در میان آن ها 
افشین پیروانی با معدل کسب ٦4 درصد کل امتیازات ممکن، حتی بالاتر 
از علی دایی صدرنشین جدول است. در واقع پیروانی بدشانس بود که در 
پرسپولیس لیگ هشتم بیشتر از 11 هفته فرصت نشستن روی نیمکت را 
به عنوان سرمربی به دست نیاورد. و البته باید اشاره داشت به شاهکار علی 
دایی همراه با سایپا در لیگ ششم. در فصل یادشده سایپا تحت نظر ورنر 
لورانت آلمانی کار را آغاز کرد و البته که با این مربی شروعی خیره کننده 
داشت. سایپا با لورانت طی 5 هفته ابتدایی به 3 پیروزی و 2 تساوی رسید 
تا تیمی که تحویل دایی شد از نظر روحی روانی در بهترین شرایط باشد. 
اما پس از آن بی تردید دایی جوان و شایسته در نقش یک مربی- بازیکن 
به خوبی نارنجی پوشــان را هدایت کرد تا هم اولین شــخصی باشد که به 
عنوان بازیکن- مربی لیگ برتر فوتبال ایران را فتح کرده و هم نشان دهد 
در مربیگری روزهای روشنی را پیش رو دارد. در مقابل علیرضا منصوریان 
مربی موفق فصل اخیر لیگ برتر و باشــگاه استقلال در لیگ نهم با پاس 
همدان شروعی کاملا ناامید کننده داشت. آن سال علی منصور در ایستگاه 
نخست رقابت ها به استیل آذین 2 - صفر باخت و پس از آن طی 9 هفته 
دیگر، 5 شکســت دیگر را هم به کارنامه اش افزود. به این ترتیب کســب 
تنها یک پیروزی برابر اســتقلال اهواز در ایستگاه پنجم مسابقات و ثبت 
3 تساوی عاملی شد تا درصد دریافت امتیازات منصوریان با پاس به عدد 
20 برســد و این چندان نمی توانست کارنامه قابل قبولی باشد. حال باید 
دید علی کریمی چه کارنامه ای را در نخســتین فصل سرمربیگری اش آن 
هم در لیگ برتر رقم خواهد زد؟ آیا جادوگر دیروز مســتطیل سبز خواهد 
توانست از روی نیمکت هم دســتورهای جادویی اش را به شاگردانش در 
نفت منتقل کند؟ و یا این که او هم به جرگه ستاره های سرشناسی خواهد 
پیوست که بازیکنان خوبی بوده اند اما روی نیمکت، مردان موفقی به مانند 

روزهای بازی شان نبوده اند.

گزارش

ایبرا: خبری مهم درباره آینده ام دارم!

رونی: برای گلزنی لحظه شماری می کردم
وین رونی، مهاجم باشگاه اورتون در دیدار دوستانه تیمش برابر تیم گور موهیا تانزانیا موفق 
به گلزنی شد؛ چیزی که هفته ها انتظارش را می کشید. پیروزی 2 - یک اورتون در این بازی 
به لطف گل از راه دور تماشــایی وازا حاصل شد. او پس از پایان بازی در مصاحبه ای گفت: 
»گلزنی دوباره برای اورتون حســی عالی داشــت. از زمانی که فهمیدم قرار است به اورتون 
بازگردم همواره طی هفته های گذشــته به چنین چیزی فکر می کردم. خوشبختانه موفق به 
انجام این کار شــدم و این 45 دقیقه ای که بازی کــردم، به من کمک خواهد کرد. از بازی 
لذت بردم. شــروع خوبی داشتیم ولی به عقیده من هنوز جا برای پیشرفت هست. روزهای 
ابتدایی شروع به کار تیم است و ما می دانستیم که بازی سختی در شرایطی دشوار خواهیم 
داشــت. مهم پیروز شــدن در بازی بود ولی به عقیده من مهمترین چیز این بود که همه ما 

فرصت بازی کردن را به دست آوردیم.«

نقل و انتقالات اروپایی

یونایتد ارزشمندترین باشگاه  فوتبال جهان
مجله فوربس به رســم هر ساله ارزشمندترین باشگاه های ورزشی جهان در سال 
201٧ را انتخاب کرد و منچســتر یونایتد در صدر ارزشــمندترین باشــگاه های 
فوتبال قرار گرفت. منچســتر یونایتد که در ســال های 2011 و 2012 در صدر 
ارزشمندترین باشــگاه های فوتبال جهان قرار داشت، پس از سلطه چندین ساله 
غول های اســپانیایی بار دیگر به صدر جدول  بازگشــت. منچستریونایتد پس از 
باشگاه دالاس کاوبویز حاضر در لیگ ملی فوتبال آمریکا و باشگاه نیویورک یانکیز 
حاضر در لیگ بیسبال آمریکا، به عنوان سومین باشگاه ارزشمند جهان برگزیده 
شد. پس از شیاطین ســرخ، تیم های بارسلونا و رئال مادرید در رده های چهارم و 
پنجم قرار دارند. رده پانزدهم، سی وپنجم، چهل وسوم و چهل وششم هم به ترتیب 

به تیم های بایرن مونیخ، منچسترسیتی، آرسنال و چلسی تعلق گرفته است. 

 زلاتان به احتمال فراوان فصل بعد راهی لس آنجلس 
گلکسی خواهد شد. 

 جرارد دلوفئو قراردادی رسمی تا 2019 با بارسا امضا 
کرد. 

 کیلیان امباپه احتمالی جدایی اش از موناکو را رد نکرد. 
 ســامپدوریا قصد دارد جک ویلشر، هافبک آرسنال را 

به خدمت بگیرد. 
 جو هارت، دروازه بان منچسترسیتی با قراردادی قرضی 

به وستهام خواهد پیوست. 
 بونوچی به میلان سفر کرده و او نیز مثل بیلیا به زودی 

در باشگاه میلان معارفه خواهد شد. 
 شینجی کاگاوا، ستاره ژاپنی دورتموند قرارداد خود را 

با این تیم تا سال 2020 تمدید کرد. 
 کیســوکه هوندا، هافبک ژاپنی میلان به تیم پاچوکا 

مکزیک ملحق شد. 
 دنی ســبایوس با قراردادی ٦ ســاله بــه رئال مادرید 

پیوست. 
 پیشنهاد جدید رئال مادرید برای جذب داوید دخه آ 50 

میلیون پوند خواهد بود. 
 آرسنال قصد دارد پیشنهاد معاوضه چمبرلین و نمانیا 

ماتیچ را به سران چلسی ارایه دهد. 
 مائورو ایکاردی کاپیتان اینتر از خبر پیوستن احتمالی 

دی ماریا به این تیم استقبال کرد. 

 یورگن کلوپ به هــواداران لیورپول اطمینان داد که 
خریدهای بیشتری در راه خواهد بود. 

 ایوان پریشیچ، فشــار خود به اینتر برای پیوستن به 
منچستر را بیش از پیش کرده است. 

 نلسون سمدو از بنفیکا به بارسلونا پیوست. 
 نمانیا ماتیچ، ستاره صرب چلسی در آستانه پیوستن به 

منچستریونایتد قرار دارد. 
 2 تیم آرســنال و رم برای خرید ریاض محرز، ستاره 

الجزایری لسترسیتی وارد عمل شده اند. 
 عادل رامی، مدافع فرانسوی سویا با قراردادی 4 ساله 

به مارسی پیوست. 
 دانیلو، مدافع برزیلی رئال مادرید با 28 میلیون یورو به 

چلسی ملحق خواهد شد. 
 ماریو رای، مدافع چپ رم با قراردادی قرضی به ناپولی 

ملحق شد. 
 گیلرمو اوچوا ســنگربان ملی پــوش مکزیک به تیم 

استاندارد لیژ بلژیک ملحق شد. 
 سباســتین کورچا با قراردادی 4 ساله از باشگاه لیل 

فرانسه راهی سویا شد. 
 ســیدیبه، مدافع موناکو قرارداد خود را تا سال 2022 

تمدید کرد. 
 کامیل گلیک، مدافع لهستانی موناکو قراردادش را تا 

2021 تمدید کرد. 


